
単位：m 各年3月末日現在

19.5m 13.0m 5.5m 5.5m 5.5m 3.5m 3.5m 自動車交通

以上 以上 以上 未満 以上 以上 未満 不能区間

総数 177 88,770 57,266 31,504 276 7,181 20,097 29,712 1,000 7,634 22,870 1,278 85,429 3,341 26,718 21

国道 2 5,142 5,142 0 0 5,142 0 0 0 0 0 0 5,142 0 5,142 5

県道 8 9,854 9,854 0 270 1,973 7,611 0 0 0 0 0 9,854 0 9,254 5

村道 167 73,774 42,270 31,504 6 66 12,486 29,712 1,000 7,634 22,870 1,278 70,433 3,341 12,322 11

総数 177 89,613 58,362 31,251 368 7,179 20,856 29,957 992 7,438 22,821 1,278 86,272 3,341 27,561 23

国道 2 5,142 5,142 0 0 5,140 0 0 0 0 0 0 5,142 0 5,142 5

県道 8 10,697 10,697 0 362 1,973 8,362 0 0 0 0 0 10,697 0 10,097 7

村道 167 73,774 42,523 31,251 6 66 12,494 29,957 992 7,438 22,821 1,278 70,433 3,341 12,322 11

総数 177 89,613 58,697 30,916 368 7,211 20,969 30,179 1,008 7,419 22,489 1,278 86,272 3,341 27,561 23

国道 2 5,142 5,142 0 0 5,172 0 0 0 0 0 0 5,142 0 5,142 5

県道 8 10,697 10,697 0 362 1,973 8,362 0 0 0 0 0 10,697 0 10,097 7

村道 167 73,774 42,858 30,916 6 66 12,607 30,179 1,008 7,419 22,489 1,278 70,433 3,341 12,322 11

総数 177 89,613 58,903 30,710 368 7,181 20,971 30,383 1,006 7,295 22,409 1,278 86,272 3,341 27,561 23

国道 2 5,142 5,142 0 0 5,142 0 0 0 0 0 0 5,142 0 5,142 5

県道 8 10,697 10,697 0 362 1,973 8,362 0 0 0 0 0 10,697 0 10,097 7

村道 167 73,774 43,064 30,710 6 66 12,609 30,383 1,006 7,295 22,409 1,278 70,433 3,341 12,322 11

総数 177 89,613 58,903 30,710 368 7,181 20,971 30,383 1,006 7,295 22,409 1,278 86,272 3,341 28,161 23

国道 2 5,142 5,142 0 0 5,142 0 0 0 0 0 0 5,142 0 5,142 5

県道 8 10,697 10,697 0 362 1,973 8,362 0 0 0 0 0 10,697 0 10,697 7

村道 167 73,774 43,064 30,710 6 66 12,609 30,383 1,006 7,295 22,409 1,278 70,433 3,341 12,322 11

資料：建設課

規格改良済

平成25年度

舗装道

幅　　員　　別　　内　　訳

（１）　　道　　路　　状　　況

年度 区分 実延長

改良済未改良内訳

歩道延長
規　格　改　良　済

路線数

橋

梁

数

未舗装道

平成28年度

平成24年度

平成26年度

平成27年度

未　　　改　　　良

未改良
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単位：ｍ 平成29年3月末現在

村内延長 備考

国道330号線 3,192

国道329号線 1,950

沖縄自動車道 3,446

計 8,588

県道22号線 1,640

県道35号線 151

県道130号線 316

県道146号線 2,454

沖縄県総合運動公園線 1,086

計 5,647

宜野湾・北中城線 3,152

沖縄環状線 932

那覇北中城線 966

計 5,050

資料：建設課

(2)平成29年度幹線道路の状況

幹線名

国　　道

県　　道

主要地方道

単位：台 各年度3月31日現在

特殊 大型

用途車 特殊車

平成19年度 11,508 854 316 538 0 23 7 16 4,603 1,370 3,233 193 174 19 175 5,660

平成20年度 11,595 889 334 553 2 25 7 18 4,398 1,300 3,098 180 161 19 190 5,913

平成21年度 11,604 849 325 522 2 24 7 17 4,276 1,264 3,012 159 140 19 191 6,105

平成22年度 11,821 848 332 514 2 24 7 17 4,243 1,230 3,013 161 142 19 196 6,349

平成23年度 11,941 834 328 504 2 24 7 17 4,215 1,221 2,994 159 141 18 202 6,507

平成24年度 12,130 785 319 465 1 24 7 17 4,211 1,242 2,969 164 146 18 219 6,727

平成25年度 12,709 764 311 452 1 26 8 18 4,365 1,418 2,947 169 148 21 246 7,139

平成26年度 12,954 763 308 453 2 28 8 20 4,390 1,446 2,944 177 159 18 255 7,341

平成27年度 13,042 766 312 450 4 29 9 20 4,395 1,514 2,881 186 168 18 254 7,412

平成28年度 13,156 772 320 446 6 27 9 18 4,438 1,571 2,867 209 192 17 245 7,465

資料：沖縄県総合事務局陸運事務所「業務概況」

普通 小型小型 被牽引車 普通 小型

（3）村内車種別自動車保有台数の推移

年　度 総数

貨　　物　　車　　計 乗　合　車　計 乗　　用　　車 そ　　の　　他

小型二輪車 軽自動車
普通

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

人/台台

車種別自動車保有台数と1人当たりの保有台数推移

貨物車両 乗合車両

乗用車 その他

小型二輪車 軽自動車

1人あたりの保有台数

貨物車両

5.9%
乗合車両

0.2%

乗用車

33.7%

その他

1.6%

小型二輪車

1.9%

軽自動車

56.7%

平成28年保有自動車の割合
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単位：㎡、棟

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

平成24年度 5,399 714,694 529 31,377 4 2,614 4,355 622,674 78 21,801 139 17,006 294 19,222 0 0

平成25年度 5,445 719,036 529 31,607 4 2,614 4,385 625,336 77 21,748 147 17,533 303 20,198 0 0

平成26年度 5,444 724,554 512 30,984 4 2,614 4,385 629,502 79 22,301 156 18,446 308 20,707 0 0

平成27年度 5,465 734,229 509 31,077 6 4,880 4,397 635,682 79 22,301 157 18,760 317 21,529 0 0

平成28年度 5,493 741,898 508 31,262 6 4,880 4,412 641,529 79 22,318 162 19,173 326 22,736 0 0

平成29年度 5,547 901,354 499 30,883 6 4,880 4,456 650,671 86 171,659 166 19,635 334 23,626 0 0

資料：税務課

（5）構造別家屋棟数及び床面積

軽量鉄骨造 コンクリートブロック・れんが造 その他
年　度

総数 木造 鉄骨鉄筋コンクリート 鉄筋コンクリート 鉄骨造

単位：件 各年12月末現在

年　度 総　数 専用住宅 共同住宅 併用住宅 工　場 店／事務所 その他 公共建築物

平成24年度 54 40 6 0 0 1 2 5

平成25年度 65 41 18 0 0 2 4 0

平成26年度 39 18 12 3 0 1 5 0

平成27年度 50 31 15 2 0 1 1 0

平成28年度 65 36 23 1 0 3 2 0

平成29年度 70 51 10 1 1 3 4 0

資料：建設課

注）工作物・計画通知(米軍基地内)・建築許可等は含まない。

（6）用途別建築確認件数

専用住宅
72.9%

共同住宅
14.3%

併用住宅
1.4%

工 場
1.4%

店／事務所
4.3%

その他
5.7%

公共建築物
0.0%

用途別建築確認件数の割合（平成29年）

単位：㎡ 各年12月末現在

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

平成24年度 71 46169.5 4 417.8 57 44887.7 10 864.0 0 0.0

平成25年度 78 30477.9 4 489.3 62 28590.7 12 1398.0 0 0.0

平成26年度 39 9800.5 4 552.2 23 8002.0 12 1246.3 0 0.0

平成27年度 51 11185.9 3 375.9 40 10075.2 8 734.7 0 0.0

平成28年度 66 20904.8 10 1173.2 44 18359.8 12 1371.8 0 0.0

平成29年度 73 18492.9 7 604.4 57 17051.0 9 837.4 0 0.0

資料：建設課

その他
年　度

（4）構造別建築確認件数

総　　　数 木　　　造 鉄筋コンクリート造 コンクリートブロック造

4

4

4

3

10

7

57

62
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12
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12

9

0

0

0

0

0
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平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成29年度

件

構造別建築確認件数の割合

木造 鉄筋コンクリート造 コンクリートブロック造 その他
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単位：㎡、棟

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

平成24年度 5,399 714,694 4,863 582,823 264 48,439 28 46,312 96 21,300 148 15,820

平成25年度 5,445 719,036 4,904 588,292 265 48,696 26 44,061 97 21,280 153 16,707

平成26年度 5,444 724,554 4,903 594,185 265 48,790 26 44,061 97 21,432 153 16,086

平成27年度 5,465 734,229 4,922 601,225 261 47,658 28 46,327 97 21,432 157 17,587

平成28年度 5,493 741,898 4,942 608,087 267 49,270 28 46,327 100 21,562 156 16,652

平成29年度 5,547 901,354 4,991 618,515 271 198,673 28 46,327 99 21,121 158 16,718

資料：税務課

（7）用途別家屋棟数及び床面積

年　度
総　数 住宅・アパート 事務所・店舗・百貨店・銀行 病院・ホテル 工場･倉庫・市場 その他

単位：戸 平成25年10月1日現在

鉄筋・鉄骨

コンクリート造

住宅総数 5,970 5,810 160 50 - 5,760 80 80

　昭   和   45  年  以  前 1,070 1,030 40 40 - 920 60 50

  昭和46年～55年 1,090 1,090 - - - 1,060 - 20

  昭和56年～平成２年 770 740 30 - - 780 - -

  平成３年～12年 920 920 - - - 970 - -

  平成13年～17年 710 650 60 - - 650 - -

  平成18年～20年９月 340 340 - - - 330 - 10

  平成20年10月～25年9月 370 370 - - - 370 - -

（注）住宅総数は建設時期の不詳を含む。 資料：平成25年住宅・土地統計調査

その他

住宅の種類

店舗その他

の併用住
専用住宅

（8）住宅構造別でみる建築の時期

建築の時期 総数

構　　　　　　　　　　造

木造 防火木造 鉄骨造
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